Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500 – Fax: (0XX48) 3431-2696
 Home page:  www.unesc.net

    UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

EDITAL n. 177/2016

Divulga a classificação final do Processo Seletivo Interno
de docentes (Doutores) para atuarem no Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito (Incubado) e nos
Cursos de Graduação na Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, torna público, nos termos do item 6.3 do Edital n. 159/2016 da Reitoria, o nome dos
candidatos classificados no Processo Seletivo Interno de docentes para atuarem no Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Direito (Incubado) e nos Cursos de Graduação na Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC.

1 DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Concluído o processo seletivo externo, com base no Edital n. 159/2016 da Reitoria, foram classificados os
seguintes candidatos:

ÁREA: DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E NOVOS DIREITOS

Classificada: Fernanda da Silva Lima

ÁREA: DIREITO, SOCIEDADE E ESTADO

1º Classificado: Lucas Machado Fagundes

2º Classificado:Yduan de Oliveira May

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  A área de concentração anunciada no Edital 168/2016/Reitoria, resta desde já corrigida,  conforme o
presente edital.

2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma, 27 de julho de 2016.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Diretor Presidente da FUCRI

REITOR DA UNESC